
João Pessoa - Terça-feira, 07 de Março de 2023 Diário Ofi cial40

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta 
vencedora do referido certame:
- GM COMERCIO E SERVICO LTDA.
40.001.712/0001-40
Item(s): 1.
Valor: R$ 41.950,00
CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de 
Cabedelo.

Cabedelo - PB, 06 de Março de 2023
RODRIGO MARTINÊS MOREIRA DE LIMA 
Secretário de Planejamento Urbano e Habitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00074/2022
A Pregoeira Substituta comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 00074/2022 cujo objeto 
AQUISIÇÃO E INSTALÇÃO DE NOBREAK TRIFÁSICO DE 20 KVA, 400 V COM BATERIAS 
INTERNAS, no mínimo 15 minutos de autonomia para atender as necessidades do Bloco Cirúrgico da 
nova sede do Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa-HMMPAB no âmbito da Secretaria 
Municipal de Saúde de Cabedelo-SESCAB, marcado para o dia 14 de Março de 2023, às 09:00 horas, 
fi ca adiado até ulterior deliberação. 
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 06 de Março de 2023
GABRIELLE THAYS DA SILVA MENDES 

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados, que, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 00025/2023, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para prestação dos serviços contínuos de limpeza, conservação, hi-
gienização interna e externa, desinfecção de superfícies hospitalares, com a disponibilidade de mão de 
obra qualifi cada, equipamentos, acessórios, fornecimento de todos os insumos e materiais necessários 
para limpeza e desinfecção, visando manter condições adequadas de salubridade e higiene em todas as 
dependências internas e externas do Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa - HMMPAB, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cabedelo-Pb, que estava marcada 
para o dia 10/03/2023 às 09:00h, , fi ca adiado até ulterior deliberação, uma vez necessária adequações 
no TERMO DE REFERÊNCIA pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme disciplinado no art. 21, 
§ 4º da Lei 8.666/93.

Cabedelo - PB, 06 de março de 2023
Gabrielle Thays da Silva Mendes

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00114/2022
O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo/PB, através de sua Pregoeira Substituta,  convoca as empresas 
participantes do Pregão Eletrônico Nº 00114/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para pres-
tação dos serviços de limpeza de reservatórios de água, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. para reabertura da sessão, a qual ocorrerá no dia 10 de março de 2023, às 11:00hs, 
no endereço eletrônico: www.licitacaocabedelo.com.br. Referência: horário de Brasília/DF. Informações: 
08:00 as 14:00h dos dias úteis.
Telefone: (083) 3250-3121 - Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 06 de março de 2023
RENATA SALGADO ARAGÃO

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00102/2022
O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo/PB, através de sua Pregoeira Substituta,  convoca as empresas 
participantes do Pregão Eletrônico Nº 00102/2022, cujo objeto é a Aquisição SUPLEMENTO ALIMEN-
TAR visando atender as necessidades do Hospital e Maternidade Municipal Pe. Alfredo Barbosa, Atenção 
Básica e Vigilância em Saúde no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Cabedelo-SESCAB, a qual 
ocorrerá no dia 10 de março de 2023, às 09:00hs, no endereço eletrônico: www.licitacaocabedelo.com.
br. Referência: horário de Brasília/DF. Informações: 08:00 as 14:00h dos dias úteis.
Telefone: (083) 3250-3121 - Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 06 de março de 2023
RENATA SALGADO ARAGÃO

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, através da Pregoeira Substituta,  após análise pela Secretaria 

de Educação das amostras apresentadas, convoca as empresas participantes do Pregão Eletrônico Nº 
012/2023, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis), para reabertura da sessão, a 
qual ocorrerá no dia 10/03/2023 as 11:00hs, no endereço eletrônico: www.licitacaocabedelo.com.br. 
Referência: horário de Brasília/DF. Informações no horário das 08:00hs às 14:00hs dos dias úteis. Email: 
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. 

Cabedelo/PB, 06 de março de 2023
GLAUCIENE PINHEIRO SANTOS

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2023
A Pregoeira Substituta comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 00015/2023 cujo objeto 
ontratação de empresa para aquisição de Equipamentos Permanentes (medico hospitalar) referente a 
Emenda Parlamentar: 04849697000/1220-03 , visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de cabedelo, marcado para o dia 07 de Março de 2023, às 09:00 horas, fi ca adiado até ulterior 
deliberação. 
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 06 de Março de 2023
GABRIELLE THAYS DA SILVA MENDES

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: Eventual contratação de empresa 
para aquisição de PÃO SEDA visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: N L MONTEIRO DA SILVA 
COMERCIAL EIRELI - R$ 148.390,00.

Cabedelo - PB, 06 de Março de 2023
PRISCILLA C. C. REZENDE SANTINO

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo-PB, através da Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio 
desta, CONVOCAR a empresa MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 31.202.451/0001-35, para assinar o instrumento de Contrato n° 00092/2023, referente ao processo 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 00002/2022 sob pena de decair o direito à contratação, 
sem prejuízo das sanções previstas em lei, nos termos do art. 64 da Lei nº 8.666/93. 

Cabedelo-PB, 06 de março de 2023.
Secretário de Saúde 

Murilo Wagner Suassuna de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo-PB, através da Secretaria Municipal de Saúde, vem por meio 
desta, CONVOCAR a empresa VINICIUS DAVI MOURA SILVA, inscrita no CNPJ: 35.104.506/0001-25, 
para assinar o instrumento de Contrato n° 00093/2023, referente ao processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 00002/2022 sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas em lei, nos termos do art. 64 da Lei nº 8.666/93.

Cabedelo-PB, 06 de março de 2023.
Secretário de Saúde 

Murilo Wagner Suassuna de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Cabedelo/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico aos interessados que a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 001/2023-FMS, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO POSTO DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA RENASCER III, marcada para o dia 07/03/2023 às 09:00h, será adiada até ULTERIOR 
DELIBERAÇÃO, em virtude da necessidade de alterações nas planilhas orçamentárias. Informações no 
horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br.

Cabedelo - PB, 06 de março de 2023
Ramon Sorrentino Batista

Presidente da CPL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00017/2023, que objetiva: Eventual aquisição de leite de 
coco e chocolate para serem distribuídos aos indivíduos e famílias em situação de vulnerabilidade 
social, para o exercício de 2023; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 24.225,00; TEM DE TUDO 


